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Excessories
Los detalles siempre marcan la diferencia

•	 Cajones con laterales de aluminio, con elementos técnicos 	
	 ocultos y posibilidad de integrar porta pantalones, zapateros 
	 y otros accesorios.

•	 Estantes iluminados con iluminación integrada e invisible que 	
	 realza prendas y accesorios, completados con barras para 	
	 perchas de diseño contemporáneo.

•	 Sistema modular para armarios con diseño esencial, materiales 	
	 de alta calidad y amplias posibilidades de personalización.

•	 Bandejas y porta accesorios de cuero sintético para organizar 	
	 relojes, gafas, joyas y pequeños objetos de forma ordenada y 	
	 refinada.

•	 Soluciones versátiles para colgar prendas, con perchas y 		
	 accesorios de haya personalizables y componentes de soporte 	
	 extraíbles o giratorios de diseño minimalista

•	 Contenedores coordinados con tejido y fundas transpirables de 	
	 algodón para proteger y mantener el orden dentro del armario.

•	 El configurador en línea permite componer los elementos de la 
    colección Excessories de forma rápida y sencilla.
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Excessories

Organizar. Colgar. Conservar. Contener. Extraer. 
Estantes.

La colección Excessories interpreta cada función del armario 
y del vestidor con un enfoque flexible y elegante. Soluciones 
inteligentes y componentes personalizables transforman el 
espacio en un sistema organizado y sofisticado.

Cada elemento destaca por un diseño esencial, materiales 
seleccionados y acabados de alta calidad, logrando un equilibrio 
perfecto entre estética y funcionalidad. 

Los cajones y los estantes luminosos, emblemas del minimalismo 
contemporáneo, combinan precisión tecnológica y belleza formal, 
realzando cada detalle guardado. 

Una amplia gama de acabados, texturas y combinaciones 
cromáticas permite la máxima libertad compositiva y una 
integración armoniosa con armarios de cualquier estructura y 
esencia.
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Excessories
Organizar

Bandejas portaobjetos y organizadores diseñados para ordenar 
cada detalle con cuidado. 

La gama incluye módulos para relojes, gafas, anillos y joyas 
ahorrando espacio, revestidos en cuero sintético y disponibles 
en diversos colores y tamaños. 

Las bandejas, combinadas con fondos en cuero sintético o 
tejido, crean composiciones personalizadas que transforman 
cada cajón en un elemento valioso. 

Los fondos compartimentados permiten guardar corbatas, 
cinturones y accesorios con un orden impecable.

Colgar

Soluciones versátiles para una gestión perfecta de las 
prendas. 

Perchas, ganchos para ropa y bolsos de madera de haya 
pueden personalizarse con detalles de piel.

Los elementos técnicos, como varillas para perchas 
y soportes extraíbles o giratorios para perchas, también 
destacan por su diseño limpio y materiales de calidad, 
ofreciendo gran practicidad y coherencia estética. 

Cada detalle está pensado para garantizar elegancia 
y funcionalidad diaria.
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Excessories
Conservar 

Las bolsas porta‑trajes de tejido, regulables en altura y con 
cremallera, ofrecen protección completa y transpirable incluso 
para prendas voluminosas. 

Cada detalle está diseñado para asegurar practicidad 
y continuidad estética con el diseño del armario.

Contener

Contenedores y bandejas tapizados de tejido, disponibles en 
diferentes tamaños y acabados, permiten mantener orden 
y armonía visual, transformando cada elemento en un 
accesorio coordinado. 

Cada detalle combina estética y funcionalidad en perfecta
continuidad con el armario.

98



Excessories
Extraer 

Los cajones Excessories representan la unión entre diseño 
y tecnología. 

Disponibles en diversas versiones y alturas, con laterales de 
aluminio, ofrecen soluciones elegantes y funcionales. 
El mecanizado especial de los perfiles garantiza una estética 
impecable y facilita la limpieza y el uso diario. Sin elementos 
técnicos visibles, instalación rápida y compatibilidad universal 
con armarios de cualquier tipo.
Los laterales de las guías pueden ocultarse mediante una 
cubierta de aluminio para realzar su estética. 

Para una versión aún más exclusiva, los cajones con frontal 
de vidrio revelan un equilibrio perfecto entre transparencia 
y solidez. 

Se pueden integrar accesorios internos como pantaloneros, 
porta faldas, zapateros o cestos para ropa. 

Los distanciadores laterales, diseñados para armarios con 
puertas batientes o correderas, garantizan la máxima libertad 
de extracción.

Estantes

La luz se convierte en protagonista. 

Los estantes iluminados, con sistema de iluminación 
integrado y completamente oculto, aportan profundidad 
y dinamismo al vestidor, realzando cada prenda y accesorio.

La barra para colgar ropa, junto con su soporte de diseño, 
completa la composición con una estética esencial 
y contemporánea.
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Configurador 
Configuración inmediata
El configurador en línea permite componer los elementos de la 
colección Excessories de forma rápida y sencilla.

Soluciones a medida
Dimensiones y acabados personalizados para proyectos 
estudiados en cada detalle.

Detalles técnicos
El configurador genera las especificaciones de mecanizado del 
mueble y los detalles de los artículos seleccionados.
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VE80CXLA31__A = Profundidad 410 mm
 
Bandeja multiuso con 6 compartimientos
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 450x410 H 50

-	 Embalaje: caja de 1 pieza

VE80CXLA30__A = Profundidad 410 mm
 
Bandeja multiuso con 4 compartimientos
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 300x410 H 50

-	 Embalaje: caja de 1 pieza

Excessories 
Organizar

VE80CXLA44_ _ B = Profundidad 126 mm

Porta relojes
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 136x126

-	 Embalaje: caja de 2 piezas 

VE80CXLA45_ _ B = Profundidad 126 mm

Porta pendientes
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 136x126

-	 Embalaje: caja de 2 piezas 

VE80CXLA43_ _ B = Profundidad 126 mm

Porta anillos 
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 136x126

-	 Embalaje: caja de 2 piezas 

VE80CXLA42_ _ B = Profundidad 262 mm

Separador vertical de 2 compartimientos
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 136x262

-	 Embalaje: caja de 2 piezas 

VE80CXLA41_ _ B = Profundidad 262 mm

Separador vertical de 4 compartimientos horizontales
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 136x262

-	 Embalaje: caja de 2 piezas 

Accesorios para bandejas

VE80CXLA32_ _ A = Profundidad 410 mm
 
Bandeja multiuso con 2 compartimientos
-	 Material: cuero sintético  

-	 Dimensiones externas (mm): 150x410 H 50

-	 Embalaje: caja de 4 piezas
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V E 8 0 C X L A _ _ _ _ A

V E 8 0 C X G _ _ _ _ _ A

V E 8 0 C X H _ _ _ _ _ A

V E 8 0 C X E _ _ _ _ _ A

Excessories 
Organizar

VE80CXH_ _ _ _ _ A

Fondo para cajón de 3 compartimientos
-	 Material: cuero sintético

-	 Realizado a medida

	 Al pedido, se ruega comunicar las medidas deseadas

-	 Embalaje: caja de 1 pieza

VE80CXG_ _ _ _ _ A

Fondo para cajón
-	 Material: cuero sintético

-	 Realizado a medida

	 Al pedido, se ruega comunicar las medidas deseadas

-	 Embalaje: caja de 1 pieza

Cuero sintético

Composición del código (ejemplo):

Acabados y composición código

16 = CUERO SINTÉTICO MARRÓN MOKA

17 = CUERO SINTÉTICO GRIS ELEPHANT

19 = CUERO SINTÉTICO MARRÓN TAUPE

22 = CUERO SINTÉTICO MARRÓN COLONIAL

23 = CUERO SINTÉTICO CAMELLO

21 = CUERO SINTÉTICO BLANCO TOFFEE

51 = TEJIDO GRIS TASMANIA  

61 = TEJIDO ARENA

CÓDIGO PROYECTO 
EN BASE A LAS

MEDIDAS INDICADAS

CÓDIGO PROYECTO 
EN BASE A LAS

MEDIDAS INDICADAS

CÓDIGO PROYECTO 
EN BASE A LAS

MEDIDAS INDICADAS

CÓDIGO ARTÍCULO                  

MARRÓN MOKA
acabado disponible en stock*

MARRÓN TAUPE
acabado a pedido

MARRÓN COLONIAL
acabado a pedido

CAMELLO
acabado a pedido

GRIS ELEPHANT
acabado disponible en stock*

BLANCO TOFFEE
acabado bajo pedido

*Acabados disponibles en stock hasta agotar existencias

VE80CXE_ _ _ _ _ A

Fondo para cajón
-	 Material: tejido

-	 Realizado a medida

	 Al pedido, se ruega comunicar las medidas deseadas

-	 Embalaje: caja de 1 pieza

Tejido acolchado
ARENA
acabado a pedido

GRIS TASMANIA
acabado disponible en stock*
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VE80DBAA1970B - wengé
VE80DBAA1975B - gris ahumado

Percha para trajes hombres con varilla porta pantalones
-	 Material percha: haya

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 450x257

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

- Disponible en stock hasta agotar existencias
 

Posibilidad de personalización con logotipo impreso en láser 

o xerigrafiado.

- Pedido mínimo 60 piezas

Excessories 
Colgar - madera

VE80DBAA1670B - wengé
VE80DBAA1675B -gris ahumado

Percha para trajes mujeres con pinzas para faldas 
-	 Material percha: haya
-	 Acabado percha: 
	-  wengé
	-  gris ahumado
-	 Material gancho: zamak barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado gancho: marrón gris metálico
-	 Material barra y pinza: metallo barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado barra y pinza: marrón gris metálico
-	 Dimensiones externas (mm): 400x293
-	 Embalaje: caja de 4 piezas

- Disponible en stock hasta agotar existencias
 

Posibilidad de personalización con logotipo impreso en láser 

o xerigrafiado.

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA1370B - wengé
VE80DBAA1375B - gris ahumado

Percha para pantalones
-	 Material percha: haya

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 390x170

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

- Disponible en stock hasta agotar existencias
 

Posibilidad de personalización con logotipo impreso en láser 

o xerigrafiado.

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA1070B - wengé
VE80DBAA1075B - gris ahumado

Percha para faldas
-	 Material percha: haya
-	 Acabado percha: 
	-  wengé
	-  gris ahumado
-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado gancho: marrón gris metálico
-	 Material barra y pinza: metallo barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado barra y pinza: marrón gris metálico
-	 Dimensiones externas (mm): 390x200
-	 Embalaje: caja de 4 piezas

- Disponible en stock hasta agotar existencias
 

Posibilidad de personalización con logotipo impreso en láser 

o xerigrafiado.

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA2970B - wengé
VE80DBAA2975B - gris ahumado

Percha para trajes hombres
-	 Material percha: haya

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 450x257

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

-  Disponible en stock hasta agotar existencias
 

Posibilidad de personalización con logotipo impreso en láser 

o xerigrafiado.

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA2670B - wengé
VE80DBAA2675B - gris ahumado

Percha para trajes mujeres
-	 Material percha: haya

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 400x293

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

- Disponible en stock hasta agotar existencias
 

Posibilidad de personalización con logotipo impreso en láser 

o xerigrafiado.

- Pedido mínimo 60 piezas
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VE80DBAA21_ _ B

Percha para trajes hombres con varilla porta pantalones
-	 Material percha: haya, con aplicación de cuero

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 450x257

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

Posibilidad de personalización con logotipo a presión.

- Pedido mínimo 60 piezas

Excessories 
Colgar - madera y cuero

VE80DBAA18_ _ B

Percha para trajes mujeres con pinzas para faldas 

-	 Material percha: haya, con aplicación de cuero

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Material barra y pinza: metal barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado barra y pinza: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 400x293

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

Posibilidad de personalización con logotipo a presión. 

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA15_ _ B

Percha para pantalones
-	 Material percha: haya, con aplicación de cuero

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 390 x 170

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

Posibilidad de personalización con logotipo a presión.

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA12_ _ B

Percha para faldas 
-	 Material percha: haya, con aplicación de cuero

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Material barra y pinza: metal barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado barra y pinza: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 390x200

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

Posibilidad de personalización con logotipo a presión.

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA31_ _ B

Percha para trajes hombres
-	 Material percha: haya, con aplicación de cuero

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 450x257

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

Posibilidad de personalización con logotipo a presión.

- Pedido mínimo 60 piezas

VE80DBAA28_ _ B

Percha para trajes mujeres 

-	 Material percha: haya, con aplicación de cuero

-	 Acabado percha: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 400x293

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

Posibilidad de personalización con logotipo a presión. 

- Pedido mínimo 60 piezas
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Excessories 
Colgar - accesorios

VE80DBAA0170B - wengé
VE80DBAA0175B - gris ahumado

Varilla para percha 

-	 Material: haya

-	 Acabado: 

	-  wengé

	-  gris ahumado 

-	 Dimensiones externas (mm): 840

-	 Embalaje: caja de 8 piezas 

-  Disponible en stock hasta agotar existencias

Atornillar la varilla a la tuerca preparada en la percha.

VE80DBAA03_ _ B

Varilla para percha con empuñadura de cuero
-	 Material: haya

-	 Acabado: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Dimensiones externas (mm): 840

-	 Embalaje: caja de 8 piezas 

Atornillar la varilla a la tuerca preparada en la percha.
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VE80DBAA0770B - wengé
VE80DBAA0775B - gris ahumado

Anillo para bufandas y foulard  
-	 Material anillo: haya

-	 Acabado anillo: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 150x245

-	 Embalaje: caja de 10 piezas

- Disponible en stock hasta agotar existencias

Excessories 
Colgar

VE80DBAA0570B - wengé
VE80DBAA0575B - gris ahumado

Percha para bolsos
-	 Material percha para bolsos: haya

-	 Acabado percha para bolsos: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones externas (mm): 98x185

-	 Embalaje: caja de 10 piezas

- Disponible en stock hasta agotar existencias

Posibilidad de personalización con logotipo estampado en caliente o xerigrafado.

VE80DBAA09_ _ B
Anillo para corbatas y cinturones. Soporte de cuero
-	 Material: haya

-	 Acabado: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Dimensiones externas (mm): 68x156

-	 Embalaje: caja de 10 piezas

Posibilidad de personalización con logotipo a presión.

 

VE80DBAA23_ _ B

Varilla con gancho con empuñadura de cuero
-	 Material varilla: haya

-	 Acabado varilla: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones (mm): 970

-	 Embalaje: caja de 8 piezas 

VE80DBAA0270B - wengé
VE80DBAA0275B - gris ahumado

Varilla con gancho  
-	 Material varilla: haya

-	 Acabado varilla: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones (mm): 970

-	 Embalaje: caja de 8 piezas 

- Disponible en stock hasta agotar existencias

VE80DBAA04_ _ B

Varilla portacorbatas con soportes de cuero
-	 Material varilla: haya

-	 Acabado varilla: 

	-  wengé

	-  gris ahumado

-	 Material gancho: zamak, barnizado con polvo epoxídico

-	 Acabado gancho: marrón gris metálico

-	 Dimensiones (mm): 865

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

30 31



20 20

11 11

70

 30 

 ø 6.5

20

20

20 20

11 11

 30 

 ø 8

20

20

ø 8

ø 13

13

70

20 20

11 11

 30 

 ø 8

20

20

ø 8

ø 13

13

70

20 20

11 11

 30 

 ø 8

20

20

ø 8

ø 13

13

70

20 20

11 11

 30 

 ø 8

20

20

ø 8

ø 13

13

70

20 20

11 11

 30 

 ø 8

20

20

ø 8

ø 13

13

70

2

4

5

3

20 20

11 11

 30 

 ø 8

20

20

ø 8

ø 13

13

70

1

Excessories 
Colgar

Tuerca M6 x 13 mm para 
soporte central para tubo

Tornillo para soporte  
central para tubo

VE80DAHA0133B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - marrón gris metálico
VE80DAHA0233B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - marrón gris metálico
VE80DAHA1033B = Soportes laterales para tubo - marrón gris metálico
VE80DAHA1133B = Soporte central para tubo - marrón gris metálico

VE80DAHA0143B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - gris pardo
VE80DAHA0243B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - gris pardo
VE80DAHA1043B = Soportes laterales para tubo - gris pardo
VE80DAHA1143B = Soporte central para tubo -gris pardo

FIJACIÓN EN EL TECHO DEL MUEBLE 
Tubo para perchas con soportes, para estante de madera
-	 Material tubo: aluminio barnizado con polvo epoxídico, sección 15x30 mm
-	 Material soportes: zamak barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Embalaje: caja de 20 piezas
	 Utilizar tornillo M6, tornillos no incluidos
	 Longitud tornillo = espesor estante + mín. 10 mm/máx. 15 mm
-	 Tubo disponible a medida para pedidos superiores a 20 piezas

VE80DAHA0133B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - marrón gris metálico
VE80DAHA0233B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - marrón gris metálico
VE80DAHA1233B = Soportes laterales para tubo - marrón gris metálico
VE80DAHA1333B = Soporte central para tubo - marrón gris metálico

VE80DAHA0143B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - gris pardo
VE80DAHA0243B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - gris pardo
VE80DAHA1243B = Soportes laterales para tubo - gris pardo
VE80DAHA1343B = Soporte central para tubo - gris pardo

FIJACIÓN BAJO EL ESTANTE
Tubo para perchas con soportes, para estante de madera
-	 Material tubo: aluminio barnizado con polvo epoxídico, sección 15x30 mm
-	 Material soportes: zamak barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Embalaje: caja de 20 piezas, tuercas y pernos incluidos
-	 Tubo disponible a medida para pedidos superiores a 20 piezas

Soporte central para tubo necesario en caso de tubos con

longitud más de 1200 mm o capacidad de cargas superiores a 15 Kg

Soporte central para tubo necesario en caso de tubos con

longitud superior a de 1200 mm o capacidad de cargas superiores a 15 Kg

Longitud tubo = Anchura mueble L - 31 mm

Longitud tubo = Anchura mueble L - 31 mm

L = Anchura mueble

Insertar el perno en la tuerca Insertar el soporte para tuboTaladrar el estante e insertar la 
tuerca

Bloquear con el grano

L = Anchura mueble
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Excessories 
Colgar

VE80DAHA0133B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - marrón gris metálico
VE80DAHA0233B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - marrón gris metálico
VE80GMRA00633B = Soportes laterales para tubo (sin tapa de cobertura posterior) - marrón gris metálico
VE80GMRA01733B = Soportes laterales para tubo (con tapa de cobertura posterior) - marrón gris metálico
VE80GMRA00733B = Soporte central para tubo - marrón gris metálico

VE80DAHA0143B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - gris pardo
VE80DAHA0243B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - gris pardo
VE80GMRA00643B = Soportes laterales para tubo (sin tapa de cobertura posterior) - gris pardo
VE80GMRA01743B = Soportes laterales para tubo (con tapa de cobertura posterior) - gris pardo
VE80GMRA00743B = Soporte central para tubo - gris pardo

FIJACIÓN EN EL TECHO DEL MUEBLE
Tubo para perchas con soportes, para estante de madera
-	 Material tubo: aluminio barnizado con polvo epoxídico, sección 15x30 mm
-	 Material soportes: zamak barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Embalaje: caja de 20 piezas 
	 Utilizar tornillo M6, tornillos no incluidos
	 Longitud tornillo = espesor estante + mín. 10 mm/máx. 15 mm
-	 Tubo disponible a medida para pedidos superiores a 20 piezas

Longitud tubo = Anchura mueble L - 100 mm

Longitud tubo = Anchura mueble L - 100 mm

Soporte central para tubo necesario en caso de tubos con 

longitud superior a 1200 mm o cargas superiores a 15 Kg

Soporte central para tubo necesario en caso de tubos con

longitud más de 1200 mm o capacidad de cargas superiores a 15 Kg

Tornillo para soporte  
central para tubo

Tuerca M6 x 13 mm para soporte 
central para tubo

VE80DAHA0133B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - marrón gris metálico
VE80DAHA0233B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - marrón gris metálico
VE80GMRA00833B = Soportes laterales para tubo (sin tapa de cobertura posterior) - marrón gris metálico
VE80GMRA01633B = Soportes laterales para tubo (con tapa de cobertura posterior) - marrón gris metálico
VE80GMRA00933B = Soporte central para tubo - marrón gris metálico
 
VE80DAHA0143B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - gris pardo
VE80DAHA0243B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - gris pardo
VE80GMRA00843B = Soportes laterales para tubo (sin tapa de cobertura posterior) - gris pardo
VE80GMRA01643B = Soportes laterales para tubo (con tapa de cobertura posterior) - gris pardo
VE80GMRA00943B = Soporte central para tubo - gris pardo

FIJACIÓN BAJO EL ESTANTE
Tubo para perchas con soportes, para estante de madera 
-	 Material tubo: aluminio barnizado con polvo epoxídico, sección 15x30 mm
-	 Material soportes: zamak barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Embalaje: caja de 20 piezas, tuercas y pernos incluidos
-	 Tubo disponible a medida para pedidos superiores a 20 piezas

L = Anchura mueble

L = Anchura mueble

Bloquear con 
el grano

Versión sin tapa de 
cobertura

Versión con tapa 
de cobertura

Insertar el perno 
en la tuerca

Insertar el soporte 
para tubo

Taladrar el estante e insertar 
la tuerca
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VE80DAVA0480B

Colgador giratorio para perchas, fijación bajo el estante
- Capacidad de carga: 10 Kg

- Material: hierro

- Acabado: niquel

- Embalaje: caja de 20 piezas

VE80DAVA018 0 B = Acabado tapón niquel
VE80DAVA10C3B = Acabado tapón marrón gris metálico

Colgador extraible para perchas
- Capacidad de carga: 10 Kg

- Material: hierro

- Acabado: niquel

- Embalaje: caja de 20 piezas

Excessories 
Colgar
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Cuero
MARRÓN MOKA
acabado disponible en stock*

GRIS LINO
Acabado a pedido

GRIS TORTORA
Acabado a pedido

CAMELLO
Acabado a pedido

GRIS ELEPHANT
Acabado a pedido

MARRÓN COLONIAL
Acabado a pedido

Excessories
Acabados y composición código

A1 = WENGÉ + CUERO MARRÓN MOKA

A2 = WENGÉ + CUERO GRIS ELEPHANT

A3 = WENGÉ + CUERO GRIS LINO

A4 = WENGÉ + CUERO GRIS TORTORA

A8 = WENGÉ + CUERO CAMELLO

A7 = WENGÉ + CUERO MARRÓN COLONIAL

Composición del código (ejemplo):

*Acabados disponibles en stock hasta agotar existencias

Conservar

Madera
WENGÉ
acabado disponible en stock*

GRIS AHUMADO
acabado disponible en stock*

C1 = GRIS AHUMADO + CUERO MARRÓN MOKA

C2 = GRIS AHUMADO  + CUERO GRIS ELEPHANT

C3 = GRIS AHUMADO  + CUERO GRIS LINO

C4 = GRIS AHUMADO  + CUERO GRIS TORTORA

C8 = GRIS AHUMADO  + CUERO CAMELLO

C7 = GRIS AHUMADO  + CUERO MARRÓN COLONIAL

Metallo
MARRÓN GRIS METÁLICO GRIS PARDO
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Excessories 
Conservar

VE80DAQA01_ _ B

Bolsa porta trajes con fuelle. Botones de olivo, acabado wengé
-	 Se puede utilizar doblada para chaquetas y abierta para trajes y abrigos

-	 Material: tejido

-	 Dimensiones externas (mm): 970 doblada, 1200 abierta

-	 Embalaje: caja de 4 piezas

Tejido

GRIS GRES
acabado disponible en stock*

CRUDO NATURAL
acabado a pedido

Acabados y composición código

90 = GRIS GRES

91 = MARRÓN ROJIZO

93 = CRUDO NATURAL

Composición del código (ejemplo):

MARRÓN ROJIZO
acabado a pedido

*Acabados disponibles en stock hasta agotar existencias
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Contener



VE80DFLA01_ _ B

Bandeja provista de lengüeta en cuero sintético
- Material: tejido

- Dimensiones (mm) 350x400 H 80

- Embalaje: caja de 3 piezas

Excessories 
Contener

VE80DFLA02_ _ B

Bandeja provista de lengüeta en cuero sintético
- Material: tejido

- Dimensiones (mm) 350x400 H 120

- Embalaje: caja de 3 piezas

VE80DFGA01_ _ B

Contenedor provisto de lengüeta en cuero sintético
- Material: tejido
- Dimensiones contenedor (mm) 250x465 H 255
- Dimensiones tapa (mm) 260x480 H 50

- Embalaje: caja de 3 piezas 

VE80DFGA02_ _ B

Contenedor provisto de lengüeta en cuero sintético
- Material: tejido
- Dimensiones contenedor (mm) 390x465 H 125
- Dimensiones tapa (mm) 400x480 H 50

- Embalaje: caja de 3 piezas 

44 45



V E 8 0 D F _ A 0 1 _ _ B

Excessories 
Contener

Tejido

Acabados y composición código

GRIS TASMANIA
acabado disponible en stock*

GRIS LINO
acabado disponible en stock*

ARENA
acabado a pedido

Composición del código (ejemplo): 

MARRÓN TIERRA
acabado disponible en stock*

CRUDO
acabado a pedido

LADRILLO PERLADO
acabado a pedido

VE80DFGA03_ _ B 

Contenedor provisto de lengüeta en cuero sintético
- Material: tejido
- Dimensiones contenedor (mm) 390x465 H 255
- Dimensiones tapa (mm) 400x480 H 50

- Embalaje: caja de 3 piezas

C1 = GRIS TASMANIA + CUERO SINTÉTICO MARRÓN MOKA

C2 = GRIS LINO + CUERO SINTÉTICO MARRÓN MOKA

C9 = MARRÓN TIERRA + CUERO SINTÉTICO MARRÓN MOKA

C11 = ARENA + CUERO SINTÉTICO MARRÓN MOKA

C8 = LADRILLO PERLADO + CUERO SINTÉTICO MARRÓN MOKA

C10 = CRUDO + CUERO SINTÉTICO MARRÓN MOKA

*Acabados disponibles en stock hasta agotar existencias

L = BANDEJA

G = CONTENEDOR + TAPA
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Extraer • A medida
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Excessories 
Extraer - información técnica

Cajón 4 LADOS 

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de madera espesor 12 mm

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de cristal espesor 6 mm + perfil espesor 6 mm

Longitud guía           
(LN) mm

Profundidad cajón      
(PF) mm

Profundidad cajón 
4 LADOS

(P) mm

Profundidad cajón            
 3 LADOS 

(P) mm + frontal de madera 12 mm
o frontal de cristal 6+6 mm

Profundidad cajón             
3 LADOS

(P) mm + frontal de madera 19 mm
o frontal de cristal 6+13 mm

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de madera espesor 19 mm

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de cristal espesor 6 mm + perfil espesor 13 mm
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Excessories 
Extraer - instrucciones de montaje  

1. Atornillar la primera tapa al frontal

FRONTAL DE MADERA

3.	 Insertar y deslizar el perfil anterior en los elementos de anclaje  

5. Insertar las tapas en los dos laterales 6. Atornillar el frontal al cajón

2. Atornillar los elementos de anclaje al frontal

4. Atornillar la segunda tapa al frontal

1. Atornillar las tapas al perfil frontal

FRONTAL DE CRISTAL

3. Pegar el frontal de cristal al perfil

6.  Insertar el grano y girarlo para ajustar el frontal5. Atornillar el frontal al cajón

2. Retirar la película protectora del adhesivo doble cara ya suministrado

4. Insertar las tapas en los dos laterales
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Excessories 
Extraer - información técnica Regulaciones

Regulación frontal +2 -2 mm

Regulación vertical +5 mm

1. Apoyar el cajón sobre las guías y cerrarlo
2. La elasticidad del elemento de fijación permite el enganche del clip perno
3. Enganche del dispositivo antivuelco
4. Enganche posterior del gancho de cola

Girar la rueda hacia el frontal para hacer avanzar el cajón.

Girar la rueda hacia la parte trasera para hacer retroceder el cajón.

Esta operación se efectúa sin utilizar ningún utensilio.

Girar la palanca hacia el frontal del cajón para obtener la regulación vertical.

Esta operación se efectúa sin utilizar ningún utensilio.

1. Abrir el cajón 2. Bajar la palanca indicada y sacar el cajón

Montaje del cajón sobre las guías

Desmontaje del cajón
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Excessories 
Extraer - cajón 3 lados H 52 - frontal de madera

Cajón aluminio 3 lados H 52
FRONTAL DE MADERA H 75

-	 Altura perfil: 52 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos con junta 		
	 para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Frontal y fondo no incluidos 
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal 

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Kit para la fijación del frontal (pedir separadamente)

1. Tornillos Euro 6.3x14 mm TPSV

2. Tapas de fijación

3. Perfil aluminio

4. Elementos de anclaje

Taladros del frontal

3 pares de agujeros hasta L = 600 mm
4 pares de agujeros desde L = 601 mm hasta L = 1500 mm

Longitud 
guía

(LN) mm

Anchura 
cajón 

(L) mm

Anchura 
frontal

(LF) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad cajón 
(P) mm

+ frontal de madera 
12 mm

Profundidad cajón 
(P) mm

+ frontal de madera 
19 mm

Profundidad 
interna

(P1) mm

MONTAJE CON FRONTAL DE MADERA, 
ESPESOR 12 mm                                                          

MONTAJE CON FRONTAL DE MADERA,
ESPESOR 19 mm
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Cajón aluminio 3 lados H 52
FRONTAL DE CRISTAL H 75

-	 Altura perfil: 52 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Frontal de cristal a petición: - grigis grafito
	                                                               - bronce
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal, fondo no incluido

MONTAJE CON PERFIL DE ALUMINIO
ESPESOR 6 mm PARA ALINEACIÓN CON 
FRONTAL DE MADERA ESPESOR 12 mm              

Excessories 
Extraer - cajón 3 lados H 52 - frontal de cristal 

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

FRONTAL DE CRISTAL ESPESOR 6 mm - PERFIL DE ALUMINIO ESPESOR 6 mm

 Longitud     
guía 

(LN) mm

 Anchura              
cajón 

(L) mm

 Anchura              
frontal

(LF) mm

 Anchura              
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón 

(P) mm

Profundidad
 interna 
(P1) mm

Kit para la fijación del frontal (pedir separadamente)

1. Tornillos M 4x10 mm 

2. Tapas de fijación

3. Perfil de aluminio con adhesivo doble cara para la fijación al frontal

MONTAJE CON PERFIL DE ALUMINIO
ESPESOR 13 mm PARA ALINEACIÓN CON 
FRONTAL DE MADERA ESPESOR 19 mm 

FRONTAL DE CRISTAL ESPESOR 6 mm - PERFIL DE ALUMINIO ESPESOR 13 mm

 Longitud     
guía 

(LN) mm

 Anchura              
cajón 

(L) mm

 Anchura              
frontal

(LF) mm

 Anchura              
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón 

(P) mm

Profundidad
 interna 
(P1) mm

Fijación del perfil al frontal

58 59



 9.2 

 19 

 10  39.6 

 78 
 67.1 

 P

 P1 

 L1 

 LF 

 12
min 88

 10.5 

78  MIN. 100

 11.5 

 19

min 95

 10.5 

78  MIN. 100 

 11.5 

 L

L = LV - 15

LV

 40

 7.5  7.5

 29
41

 12 

 9.2 

 19 

 10  39.6 

 78 
 67.1 

 P

 P1 

 L1 

 LF 

 12
min 88

 10.5 

78  MIN. 100

 11.5 

 19

min 95

 10.5 

78  MIN. 100 

 11.5 

 L

L = LV - 15

LV

 40

 7.5  7.5

 29
41

 12 

 9.2 

 19 

 10  39.6 

 78 
 67.1 

 P

 P1 

 L1 

 LF 

 12
min 88

 10.5 

78  MIN. 100

 11.5 

 19

min 95

 10.5 

78  MIN. 100 

 11.5 

 L

L = LV - 15

LV

 40

 7.5  7.5

 29
41

 12 

 9.2 

 19 

 10  39.6 

 78 
 67.1 

 P

 P1 

 L1 

 LF 

 12
min 88

 10.5 

78  MIN. 100

 11.5 

 19

min 95

 10.5 

78  MIN. 100 

 11.5 

 L

L = LV - 15

LV

 40

 7.5  7.5

 29
41

 12 

 L 

 P1 

 L1 

 52 
 41.1 

 39.6  10 

 19 

 9.2 

 4/6 

8/19 

52

 10.5 

L = LV - 15

LV

 14

 7.5  7.5

 29
41

 12 

min 88

 P  L 

 P1 

 L1 

 52 
 41.1 

 39.6  10 

 19 

 9.2 

 4/6 

8/19 

52

 10.5 

L = LV - 15

LV

 14

 7.5  7.5

 29
41

 12 

min 88

 P

1 2

3

1
2

4

4

41

1

1 10
 14

 32

 12.5

 6  6

 10  10

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF = L

 X

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF

 LF

 10 14

 10
 14

 10
 14

 32

 12,5

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF

 X

 6 6

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

 6  6

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

350

LV - 15 LV - 6 L - 80

390 397 338

400 440 447 388

450 490 497 438

470 510 517 458

500 540 547 488

Excessories
Extraer - cajón 3 lados H 78 - frontal de madera

Cajón aluminio 3 lados H 78
FRONTAL DE MADERA H 100

-	 Altura perfil: 78 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Frontal y fondo no incluidos
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal 

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Kit para la fijación del frontal (pedir separadamente)

1. Tornillos Euro 6.3x14 mm TPSV

2. Tapas de fijación

3. Perfil de aluminio

4. Elementos de anclaje

3 pares de agujeros hasta L = 600 mm
4 pares de agujeros desde L = 601 mm hasta L = 1500 mm

MONTAJE CON FRONTAL DE MADERA, 
ESPESOR 12 mm                                                          

MONTAJE CON FRONTAL DE MADERA,
ESPESOR 19 mm

Taladros del frontal

Longitud 
guía

(LN) mm

Anchura 
cajón 

(L) mm

Anchura 
frontal

(LF) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad cajón 
(P) mm

+ frontal de madera 
12 mm

Profundidad cajón 
(P) mm

+ frontal de madera 
19 mm

Profundidad 
interna

(P1) mm

60 61
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Excessories 
Extraer - cajón 3 lados H 78 - frontal de cristal 

Cajón aluminio 3 lados H 78
FRONTAL DE CRISTAL H 100

-	 Altura perfil: 78 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Frontal de cristal a petición: - grigis grafito
	                                                               - bronce
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal, fondo no incluido

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Kit para la fijación del frontal (pedir separadamente)

1. Tornillos M 4x10 mm 

2. Tapas de fijación

3. Perfil de aluminio con adhesivo doble cara para la fijación al frontal

MONTAJE CON PERFIL DE ALUMINIO
ESPESOR 6 mm PARA ALINEACIÓN CON 
FRONTAL DE MADERA ESPESOR 12 mm              

MONTAJE CON PERFIL  DE ALUMINIO
ESPESOR 13 mm PARA ALINEACIÓN CON 
FRONTAL DE MADERA ESPESOR 19 mm 

Fijación del perfil al frontal

FRONTAL DE CRISTAL ESPESOR 6 mm - PERFIL DE ALUMINIO ESPESOR 6 mm

 Longitud     
guía

(LN) mm

 Anchura              
cajón 

(L) mm

 Anchura              
frontal

(LF) mm

 Anchura              
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón 

(P) mm

Profundidad
 interna 
(P1) mm

FRONTAL DE CRISTAL ESPESOR 6 mm - PERFIL DE ALUMINIO ESPESOR 13 mm

 Longitud     
guía

(LN) mm

 Anchura              
cajón 

(L) mm

 Anchura              
frontal

(LF) mm

 Anchura              
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón 

(P) mm

Profundidad
 interna 
(P1) mm
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Excessories 
Extraer - cajón 3 lados H 128 - frontal de madera

Cajón aluminio 3 lados H 128
FRONTAL DE MADERA H 150

-	 Altura perfil: 128 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Frontal y fondo no incluidos
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal 

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Kit para la fijación del frontal (pedir separadamente)

1. Tornillos Euro 6.3x14 mm TPSV

2. Tapas de fijación

3. Perfil de aluminio

4. Elementos de anclaje

3 pares de agujeros hasta L = 600 mm
4 pares de agujeros desde L = 601 mm hasta L = 1500 mm

MONTAJE CON FRONTAL DE MADERA, 
ESPESOR 12 mm                                                          

MONTAJE CON FRONTAL DE MADERA,
ESPESOR 19 mm

Taladros del frontal

Longitud 
guía

(LN) mm

Anchura 
cajón 

(L) mm

Anchura 
frontal

(LF) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad cajón 
(P) mm

+ frontal de madera 
12 mm

Profundidad cajón 
(P) mm

+ frontal de madera 
19 mm

Profundidad 
interna

(P1) mm

64 65
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Excessories 
Extraer - cajón 3 lados H 128 - frontal de cristal 

Cajón aluminio 3 lados H 128
FRONTAL DE CRISTAL H 150

-	 Altura perfil: 128 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos 
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Frontal de cristal a petición: - grigis grafito
	                                                               - bronce
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal, fondo no incluido

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Kit para la fijación del frontal (pedir separadamente)

1. Tornillos M 4x10 mm 

2. Tapas de fijación

3. Perfil de aluminio con adhesivo doble cara para la fijación al frontal

MONTAJE CON PERFIL DE ALUMINIO
ESPESOR 6 mm PARA ALINEACIÓN CON 
FRONTAL DE MADERA ESPESOR 12 mm              

MONTAJE CON PERFIL DE ALUMINIO
ESPESOR 13 mm PARA ALINEACIÓN CON 
FRONTAL DE MADERA ESPESOR 19 mm 

Fijación del perfil al frontal

FRONTAL DE CRISTAL ESPESOR 6 mm - PERFIL DE ALUMINIO ESPESOR 6 mm

 Longitud     
guía 

(LN) mm

 Anchura              
cajón 

(L) mm

 Anchura              
frontal

(LF) mm

 Anchura              
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón 

(P) mm

Profundidad
 interna 
(P1) mm

FRONTAL DE CRISTAL ESPESOR 6 mm - PERFIL DE ALUMINIO ESPESOR 13 mm

 Longitud     
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(LN) mm

 Anchura              
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(L) mm

 Anchura              
frontal

(LF) mm

 Anchura              
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(L1) mm
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(P) mm

Profundidad
 interna 
(P1) mm
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Excessories 
Extraer - cajón 4 lados H 52

Cajón aluminio 4 lados H 52

-	 Altura perfil: 52 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal, fondo no incluido

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Longitud 
guía

(LN) mm

Anchura 
cajón  

(L) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón

(P) mm

Profundidad 
interna 

(P1) mm

350

LV - 15 L - 80

390 310

400 440 360

450 490 410

470 510 430

500 540 460

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Cajón 4 lados H 78 

Longitud 
guía

(LN) mm

Anchura 
cajón  

(L) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón

(P) mm

Profundidad 
interna 

(P1) mm

Cajón aluminio 4 lados H 78

-	 Altura perfil: 78 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal, fondo no incluido
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Excessories 
Extraer - cajón 4 lados H 128

Cajón aluminio 4 lados H 128

-	 Altura perfil: 128 mm
-	 Anchura máxima del cajón: 1500 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Provisto de guías Futura extracción total
-	 Regulaciones vertical y frontal integradas
-	 Dispositivo antivuelco
-	 Cajones suministrados ensamblados y completos
	 con junta para soporte del fondo o de los accesorios
-	 Posibilidad de utilizar el fondo de madera o de cristal, fondo no incluido

FONDO DE CRISTAL

FONDO DE MADERA

Porta pantalones para cajón 

-	 Material tubo porta pantalones: aluminio barnizado
	 con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Cantidad sugerida: 7 pzs/500 mm 
-	 Guarnición anti deslizante sobre la parte superior del tubo para 
	 que el pantalón no se deslice
-	 Tubo provisto de soportes en nylon que favorecen su colocación en el 
	 marco y el desplazamiento en el interior del cajón
	

Porta pantalones para cajón 

Longitud 
guía

(LN) mm

Anchura 
cajón  

(L) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad 
cajón

(P) mm

Profundidad 
interna 

(P1) mm

350

LV - 15 L - 80

390 310

400 440 360

450 490 410

470 510 430

500 540 460

Cajón 4 lados

CÓDIGO 
MARRÓN GRIS 

METÁLICO

CÓDIGO
 GRIS PARDO

 Longitud guía 
(LN) mm

Profundidad cajón    
(P) mm

Longitud tubo 
(PT) mm

Cajón 3 lados

CÓDIGO 
MARRÓN GRIS 

METÁLICO

CÓDIGO
 GRIS PARDO

Longitud guía 
(LN) mm

Profundidad cajón 
(P) mm + frontal de 

madera 12 mm

Profundidad cajón 
(P) mm + frontal de 

cristal 6+6 mm

Longitud tubo 
(PT) mm
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350

LV - 15 L - 80

390 397 338

400 440 447 388

450 490 497 438

470 510 517 458

500 540 547 488

350

LV - 15 L - 80

390 310

400 440 360

450 490 410

470 510 430

500 540 460

Porta faldas para cajón 

-	 Material tubo: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Material pinza: nylon
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Cantidad sugerida: 7 pzs/500 mm 
-	 Completo de pinzas porta faldas
-	 Tubo provisto de soportes en nylon que favorecen su colocación en el 
	 marco y el desplazamiento en el interior del cajón
	

Excessories 
Extraer - porta faldas para cajón 

Porta ropa para cajón

-	 Material estructura: aluminio barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Los contenedores son de tejido acolchado, fácilmente desmontables 
	 del marco gracias a los cierres con velcro 
-	 Acabado: 
	-  gris Tasmania
	-  arena
-	 Realizados a medida del cajón:
	-  hasta 500 mm de anchura (L1) utilizar 1 contenedor
	-  desde 500 mm de anchura (L1) utilizar 2 contenedores

Porta ropa para cajón 

Cajón 3 lados

Longitud 
guía 

(LN) mm

Anchura 
cajón 

(L) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad cajón  
 3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 12 mm
o frontal de cristal 6+6 mm

Profundidad cajón  
3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 19 mm
o frontal de cristal 6+13 mm

Profundidad 
interna 

(P1) mm

Cajón 4 lados

Longitud guía 
(LN) mm

Anchura cajón
(L) mm

Anchura interna 
(L1) mm

Profundidad cajón 
4 LADOS

(P) mm
Profundidad interna 

(P1) mm

LV = anchura mueble

Cajón 3 lados

CÓDIGO 
MARRÓN GRIS 

METÁLICO

CÓDIGO
 GRIS PARDO

Longitud guía 
(LN) mm

Profundidad cajón (P) 
mm + frontal de madera             

12 mm

Profundidad cajón (P) 
mm + frontal de cristal               

6+6 mm

Longitud tubo 
(PT) mm

VE80FXFA20433B VE80FXFA20443B 350 390 390 307

VE80FXFA20533B VE80FXFA20543B 400 440 440 357

VE80FXFA20633B VE80FXFA20643B 450 490 490 407

VE80FXFA20733B VE80FXFA20743B 470 510 510 427

VE80FXFA20833B VE80FXFA20843B 500 540 540 457

Cajón 4 lados

CÓDIGO 
MARRÓN GRIS 

METÁLICO

CÓDIGO
 GRIS PARDO

 Longitud guía 
(LN) mm

Profundidad cajón    
(P) mm

Longitud tubo 
(PT) mm

VE80FXFA10433B VE80FXFA10443B 350 390 281

VE80FXFA10533B VE80FXFA10543B 400 440 331

VE80FXFA10633B VE80FXFA10643B 450 490 381

VE80FXFA10733B VE80FXFA10743B 470 510 401

VE80FXFA10833B VE80FXFA10843B 500 540 431
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450

LV - 15 L - 80

490 410

470 510 430

500 540 460

450

LV - 15 L - 80

490 497 438

470 510 517 458

500 540 547 488

450

LV - 15 L - 80

490 410

470 510 430

500 540 460

450

LV - 15 L - 80

490 497 438

470 510 517 458

500 540 547 488

Excessories 
Extraer - zapatero de alambre para cajón  

Zapatero para cajón 

-	 Material estructura: alambre metálico barnizado con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Anchura máxima: 1200 mm 
-	 Realizado en un único elemento a medida del cajón
-	 Se ajusta fácilmente, sin ningún tipo de fijación 
-	 Contiene dos filas de zapatos
- Pedido mínino 20 piezas

Cajón 4 lados

Longitud guía 
(LN) mm

Anchura cajón 
(L) mm

Anchura interna 
(L1) mm

Profundidad cajón 
(P) mm

Profundidad interna
(P1) mm

LV = anchura mueble 

Cajón 3 lados

Longitud 
guía  

(LN) mm

Anchura 
cajón 

(L) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad cajón 
 3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 12 mm
o frontal de cristal 6+6 mm

Profundidad cajón  
3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 19 mm
o frontal de cristal 6+13 mm

Profundidad 
interna 

(P1) mm

Zapatero metálico para cajón  

Zapatero para cajón 

-	 Material estructura: lámina metálica perforada barnizada con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Anchura máxima: 1500 mm 
-	 Realizado en 2 piezas 
-	 El zapatero se ajusta fácilmente, sin ningún tipo de fijación 
-	 Se pueden incorporar 2 fondos de cuero sintético 

Fondos de cuero sintético pedir 
separadamente.  

Cajón 4 lados

Longitud guía 
(LN) mm

Anchura cajón 
(L) mm

Anchura interna 
(L1) mm

Profundidad cajón 
(P) mm

Profundidad interna
(P1) mm

Cajón 3 lados

Longitud 
guía  

(LN) mm

Anchura 
cajón 

(L) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad cajón 
 3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 12 mm
o frontal de cristal 6+6 mm

Profundidad cajón 
3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 19 mm
o frontal de cristal 6+13 mm

Profundidad 
interna 

(P1) mm

LV = anchura mueble
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L

350 390 390 397

400 440 440 447

450 490 490 497

470 510 510 517

500 540 540 547

400 LV - 15 L - 80 440 360

400 LV - 15 L - 80 440 457 388

Distanciadores

-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico

	-  gris pardo

-	 Empaquetados con el cajón

Distanciadores 

Longitud guía 
(LN) mm

Profundidad cajón/distanciador 
4 LADOS

(P) mm

Profundidad cajón/distanciador  
 3 LADOS

(P) mm 
+ frontal de madera 12 mm
o frontal de cristal 6+6 mm

Profundidad cajón/distanciador 
3 LADOS

(P) mm
+ frontal de madera 19 mm

o frontal de cristal 6+13 mm

Excessories 
Extraer - zapatero metálico para cajón  

Zapatero para cajón 

-	 Material estructura: lámina metálica perforada barnizada 			 
	 con polvo epoxídico 
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-   gris pardo
-	 Anchura máxima: 1500 mm 
-	 Realizado en 1 pieza 
-	 El zapatero se ajusta fácilmente, sin ningún tipo de fijación 
-	 Se puede incorporar 1 fondo de cuero sintético 

Fondo de cuero sintético pedir 
separadamente.  

Cajón 4 lados

Longitud guía 
(LN) mm

Anchura cajón 
(L) mm

Anchura interna 
(L1) mm

Profundidad cajón 
(P) mm

Profundidad interna
(P1) mm

Cajón 3 lados

Longitud 
guía  

(LN) mm

Anchura 
cajón 

(L) mm

Anchura 
interna 

(L1) mm

Profundidad cajón 
 3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 12 mm
o frontal de cristal 6+6 mm

Profundidad cajón 
3 LADOS (P) mm

+ frontal de madera 19 mm
o frontal de cristal 6+13 mm

Profundidad 
interna 

(P1) mm

LV = anchura mueble

76 77



 10
 14

 32

 12.5

 6  6

 10  10

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF = L

 X

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF

 LF

 10 14

 10
 14

 10
 14

 32

 12,5

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF

 X

 6 6

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

 6  6

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

 10
 14

 32

 12.5

 6  6

 10  10

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF = L

 X

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF

 LF

 10 14

 10
 14

 10
 14

 32

 12,5

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF

 X

 6 6

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

 6  6

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

 10
 14

 32

 12.5

 6  6

 10  10

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF = L

 X

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF

 LF

 10 14

 10
 14

 10
 14

 32

 12,5

 10  10

 12,5

 24

 25

 12,5

 12,5

 24
 25

 X  X

 LF

 X

 6 6

 32 12.5

 12.5

 24

 32

 12.5

 12.5

 32

 24

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

 6  6

 32

 12.5

 12.5

 24

 32

 32

 12.5
ø 5x10

 12.5

 24

 32

 32

 X  X  X

 LF = L

 10
 14

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

ø 5x10

 100

 10

 75

 150

 LF

 LF

 LF

 4

 0

 4

 0

 4

 4

 0

 4

0

 0 0

 4

 10

 10

 10

 10

 10

 100

 LF = L

 75

 LF = L

 150

 LF = L

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 100

 10

 75

 150

 LF

 LF

 LF

 4

 0

 4

 0

 4

 4

 0

 4

0

 0 0

 4

 10

 10

 10

 10

 10

 100

 LF = L

 75

 LF = L

 150

 LF = L

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 100

 10

 75

 150

 LF

 LF

 LF

 4

 0

 4

 0

 4

 4

 0

 4

0

 0 0

 4

 10

 10

 10

 10

 10

 100

 LF = L

 75

 LF = L

 150

 LF = L

 10

 10

 10

 10

 10

 10

Distanciadores con cajón 3 LADOS
para FRONTAL DE MADERA

 

3 pares de agujeros hasta L = 600 mm
4 pares de agujeros desde L = 601 mm hasta L = 1500 mm

3 pares de agujeros hasta L = 600 mm
4 pares de agujeros desde L = 601 mm hasta L = 1500 mm

3 pares de agujeros hasta L = 600 mm
4 pares de agujeros desde L = 601 mm hasta L = 1500 mm

Taladros del frontal

Excessories 
Extraer - distanciadores 

Distanciadores con cajón 3 LADOS
para FRONTAL DE CRISTAL 

Fijación del perfil al frontal
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PROPOSTA 2

- NESSUN ALLINEAMENTO TRA 4L E 3L
- FRONTALI 3L CENTRATI SU DISTANZIALE DEL PROFILO H52, SU H78-128 TENUTO LA STESSA SOTTOSPORGENZA
- FRONTALI VETRO E LEGNO ALTEZZE UGUALI
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- NESSUN ALLINEAMENTO TRA 4L E 3L
- FRONTALI 3L CENTRATI SU DISTANZIALE DEL PROFILO H52, SU H78-128 TENUTO LA STESSA SOTTOSPORGENZA
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CAJÓN 4 LADOS          CAJÓN 4 LADOS          CAJÓN 3 LADOS                                            
PARA FRONTAL DE MADERA       

CAJÓN 4 LADOS          

FIJACIÓN CAJONES 3 LADOS
Se aconseja la fijación en la fila 

de agujeros inferior 

FIJACIÓN CAJONES 4 LADOS
Se aconseja la fijación en la fila 

de agujeros superior

Líneas guías para la fijación de los distanciadores

CAJÓN 4 LADOS          CAJÓN 3 LADOS                                            
PARA FRONTAL DE MADERA       

CAJÓN 3 LADOS                                           
PARA FRONTAL DE CRISTAL                          

CAJÓN 3 LADOS                                           
PARA FRONTAL DE CRISTAL                          

Excessories 
Extraer - distanciadores

80 81



Los distanciadores permiten la extracción del cajón, sin golpear las puertas del mueble con abertura abatible o corrediza.

Han sido proyectados con un innovador dispositivo de fijación rápida que permite la aplicación de las guías de modo preciso y seguro.

1. Insertar la guía en el distanciador 

3. Atornillar los soportes al lateral del mueble                                 

2. Fijar la guía al distanciador 

4. Insertar la guía en los soportes

Excessories 
Extraer - distanciadores - instrucciones de montaje 

5. Deslizar la guía hasta bloquearla al soporte      

7. Aplicar la tapa 8. Insertar el cajón

6. Bloquear el distanciador con el tornillo de fijación anterior

82 83



  40  

  5  

613

12  19

7 

66

min 88 min 88

Los cajones de 4 lados, el mismo taladro,  
están alineados frontalmente, con los cajones

de 3 lados frontal de madera (espesor 12 mm) y 3 lados  

frontal de cristal (espesor 6 mm + perfil espesor 6 mm)               

como se indica en el esquema a continuación.

Los cajones de 4 lados, el mismo taladro,  
no están alineados frontalmente, con los cajones

de 3 lados frontal de madera (espesor 19 mm) y 3 lados 

frontal de cristal (espesor 6 mm + perfil espesor 13 mm), 

como se indica en el esquema a continuación.

Cajón 4 LADOS Cajón 4 LADOS 

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de madera, espesor 12 mm                                         

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de cristal, espesor 6 mm + 
Perfil, espesor 6 mm

Excessories 
Extraer - alineación cajones 

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de madera, espesor 19 mm

Cajón 3 LADOS 
Para frontal de cristal, espesor 6 mm + 
Perfil, espesor 13 mm

Tapa de cobertura para guía

VE80FXGA00433B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 350 mm
			  marrón gris metálico
VE80FXGA00533B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 400 mm 
			  marrón gris metálico
VE80FXGA00633B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 450 mm 
			  marrón gris metálico
VE80FXGA00733B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 470 mm
			  marrón gris metálico
VE80FXGA00833B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 500 mm
			  marrón gris metálico

VE80FXGA00443B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 350 mm
			   gris pardo
VE80FXGA00543B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 400 mm 
			   gris pardo
VE80FXGA00643B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 450 mm 
			   gris pardo
VE80FXGA00743B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 470 mm
			   gris pardo
VE80FXGA00843B = Par de tapas de cobertura para guías Futura longitud 500 mm
			   gris pardo

Tapa de cobertura para guía
-	 Material tapa de cobertura : aluminio barnizado con polvo epoxídico,
	 con imanes para la fijación de la guía
-	 Material tapa de cierre frontal: plástico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-  gris pardo
-	 Embalaje: caja de 20 piezas, imanes incluidos 
-	 Montaje por imanes

1. Insertar la tapa de cierre sobre la guía

3. Tapa de cobertura aplicada 4. Medidas del espacio

2. Aplicar la tapa de cobertura sobre la guía

Imanes internos    

Tapa de cobertura
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87

Estantes - A medida

Metallo

Excessories
Acabados

MARRÓN GRIS METÁLICO GRIS PARDO

*Acabados disponibles en stock hasta agotar existencias

Tejido acolchado
ARENA
acabado a pedido

GRIS TASMANIA
acabado disponible en stock*
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Excessories 
Estantes - marco de aluminio H 30 mm

Estante con marco de aluminio

-	 Altura perfil: 30 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-   gris pardo
-	 Anchura máxima 1500 mm 
-	 Fijación: lateral con elemento de conexión y dispositivo anti vuelco
-	 Completo de junta de guarnición para apoyar el cristal
-	 Cristal no incluido
-	 Disponibles sin luz LED o con luz LED 24V Dual color 3000K/4000K
-	 Tapas de cobertura para LED color blanco o gris disponibles
-	 Alargador de 3 metros incluido
-	 Pedido personalizado indicando anchura (L) y profundidad (P) 
-	 Consumo: 13W/M

Agujero salida cable eléctrico

Perfiles laterales                                Perfiles laterales                                Perfil frontal                                 
con LED

Perfil frontal                                  
sin LED

Estante con luz LED                                                        Estante sin luz LED

Salida cable eléctrico

Anchura interna 
(L1) mm

Profundidad interna 
(P1) mm

3. Empujar hacia abajo para bloquear el estante 4. Actuar con un destornillador para desenganchar el estante

Instrucciones de montaje  

1. Atornillar los soportes al lateral del mueble 2. Insertar el estante en los soportes
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Excessories 
Estantes - marco de aluminio H 36 mm

Estante con marco de aluminio

-	 Altura perfil: 36 mm
-	 Material: aluminio barnizado con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-   gris pardo
-	 Anchura máxima 1500 mm 
-	 Fijación: lateral con elemento de conexión y dispositivo anti vuelco  
-	 Completo de junta de guarnición para apoyar el cristal
-	 Cristal no incluido
-	 Disponibles sin luz LED o con luz LED 24V Dual color 3000K/4000K
-	 Soportes para tubos para perchas de pedir a parte
-	 Alargador de 3 metros incluido
-	 Pedido personalizado indicando anchura (L) y profundidad (P) 
-	 Consumo: 12W/M

Agujero salida cable eléctrico

Perfiles laterales                                Perfiles laterales                                Perfil frontal                                 
con LED

Perfil frontal                                  
sin LED

Estante con luz LED                                                        Estante sin luz LED

Salida cable eléctrico

Anchura
interna 

(L1) mm

Profundidad
interna 

(P1) mm

Instrucciones de montaje  

1. Atornillar los soportes al lateral del mueble 2. Insertar el estante en los soportes

3. Deslizar el estante para bloquearlo al soporte 4. Insertar el clip de bloqueo
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2

Atornillar los soportes para tubo a 
los adaptadores

Insertar el tubo en los soportes para 
tubo y en los adaptadores

Atornillar los adaptadores al 
estante

Vista frontal

VE80DAHA0133B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - marrón gris metálico
VE80DAHA0233B = Tubo para perchas longitud 1500 mm - marrón gris metálico
VE80GMRA00533B = Soportes laterales para tubo - marrón gris metálico

VE80DAHA0143B = Tubo para perchas longitud 1000 mm - gris pardo
VE80DAHA0243B = Tubo para perchas longitud 1500 mm -  gris pardo
VE80GMRA00543B = Soportes laterales para tubo -  gris pardo

Tubo para perchas y soportes para tubo para estante con marco de aluminio H 36
-	 Material tubo: aluminio barnizado con polvo epoxídico, sección 15x30 mm
-	 Material soportes: zamak barnizados con polvo epoxídico
-	 Acabado: 
	-  marrón gris metálico
	-   gris pardo
-	 Capacidad máxima aconsejada: 
	-  hasta 1200 mm : 30 Kg
	-  desde 1201 hasta 1500 mm: 15 Kg
-	 Embalaje: caja de 20 piezas, tornillos incluidos
- 	Tubo disponible a medida para pedidos superiores a 20 piezas

Excessories 
Estantes - marco de aluminio H 36 mm  

Longitud tubo = Anchura estante - 84 mm

Metallo

Acabados

MARRÓN GRIS METÁLICO GRIS PARDO
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Excessories
Estantes - Componentes eléctricos  

 Función dimmer Radio: 15 m en el interior 
del espacio de hogar

Tipo de batería: 
CR2450

Duración estimada 
de la batería: 3 años

Alimentadores

1

Código Descripción

VE80EAMA201XXA ALIMENTADOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cable de extensión 2.5 mt EU + distribuidor de 6 salidas

VE80EAMA202XXA ALIMENTADOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cable de extensión 2.5 mt UK + distribuidor de 6 salidas

VE80EAMA203XXA ALIMENTADOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cable de extensión 2.5 mt US + distribuidor de 6 salidas

VE80EAMA204XXA ALIMENTADOR  110-240v 24v 96W C8
+ Cable de extensión 2.5 mt CN + distribuidor de 6 salidas

2

VE80EAMA221XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cable de extensión 2.5 mt EU + distribuidor de 6 salidas

VE80EAMA222XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cable de extensión 2.5 mt UK + distribuidor de 6 salidas

VE80EAMA223XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR 110-240v 24v 96W C8
+ Cable de extensión 2.5 mt US + distribuidor de 6 salidas

VE80EAMA224XXA KIT ALIMENTADOR + RECEPTOR 110-240v 24v 96W C8
  + Pro Cable de extensión 2.5 mt CN + distribuidor de 6 salidas

Radio comandos

Código Descripción

3 VE80EBXA201XXA
Radio comando de pared con función dimmer 

para intensidad luz y temperatura color. 
Transforma los pulsadores éstandar en controller wireless.

4 VE80EBXA202XXA Radio comando con función dimmer 
para intensidad luz y temperatura color.

5 VE80EBXA204XXA Radio comando táctil y PIR (Passive Infrared) con función dimmer 
para intensidad luz y temperatura color.

Código Kit sensor de movimiento (IR) empotrado para puerta simple

6

VE80EBMA223XXA KIT SENSOR IR TUBE RING d10 24v
Entrada 2 mt + Salida 0.3 mt Blanco

VE80EBMA224XXA KIT SENSOR IR TUBE RING d10 24v
Entrada 2 mt + Salida 0.3 mt Negro

Código Kit de sensor de movimiento (IR) empotrado para puerta doble

8

VE80EBMA225XXA KIT SENSOR MASTER/SLAVE 1+2 IR TUBE RING
d10 Entrada  2 mt + Salida 0.3 mt Blanco

VE80EBMA226XXA KIT SENSOR MASTER/SLAVE 1+2 IR TUBE RING
d10 Entrada 2 mt + Salida 0.3 mt Negro

Código Sensor de proximidad (PIR) empotrado

7 VE80EBMA221XXA SENSOR MINI-PIR RING  Entrada cable de extensión 2 mt M/F
+ cable 0.3 mt + Salida 0.3 mt Negro

Código Dispositivo doméstico inteligente

9 VE80EBMA227XXA Unidad de control Dali 24v Entrada 0.3 mt 
+ Salida Distribuidor de 6 salidas Negro
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Attivazione con radiocomando (ON-OFF-DIMM)

Attivazione da pulsante a parete

Attivazione da 1 o più sensori PIR ad incasso (uscite sensori indipendenti tra di loro)

 

Max 60W
Max 60W

88

3

2

1

4

2

ESEMPI DI APPLICAZION I

Alimentazione diretta presa muro

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso con (uscite sensori indipendenti tra di loro)

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso (uscita singola)

Max 60W
Max 60W

Max 60W
Max 60W

1

6 6

1

1

7

ESEMPI DI APPLICAZION I

Alimentazione diretta presa muro

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso con (uscite sensori indipendenti tra di loro)

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso (uscita singola)

Max 60W
Max 60W

Max 60W
Max 60W

1

6 6

1

1

7

ESEMPI DI APPLICAZION I

Alimentazione diretta presa muro

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso con (uscite sensori indipendenti tra di loro)

Attivazione da 1 o più sensori IR ad incasso (uscita singola)

Max 60W
Max 60W

Max 60W
Max 60W

1

6 6

1

1

7

Attivazione con radiocomando (ON-OFF-DIMM)

Attivazione da pulsante a parete

Attivazione da 1 o più sensori PIR ad incasso (uscite sensori indipendenti tra di loro)

 

Max 60W
Max 60W
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Attivazione con radiocomando (ON-OFF-DIMM)

Attivazione da pulsante a parete

Attivazione da 1 o più sensori PIR ad incasso (uscite sensori indipendenti tra di loro)

 

Max 60W
Max 60W
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Excessories
Estantes • Componentes eléctricos •  Ejemplos de aplicaciones

Activación desde 1 o más sensores IR empotrados (sensores con salidas independientes)

Alimentación directa desde la toma de corriente

Activación desde 1 o más sensores IR empotrados (salida única) Activación desde 1 o más sensores PIR empotrados (sensores con salidas independientes)

Activación desde interruptor de pared

Activación con control inalámbrico (ON–OFF–DIMM)

Distribuidor de 6 salidas
Max 96W

Distribuidor de 6 salidas
Max 96W

Distribuidor de 6 salidas
Max 96WDistribuidor de 6 salidas

Max 96W

Interruptor de 
pared

Distribuidor de 6 salidas
Max 96W

Distribuidor de 6 salidas
Max 96W
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2

5

Attivazione da radiocomando con funzionalità PIR

2

5

9

19

1

Excessories
Estantes • Componentes eléctricos • Ejemplos de aplicaciones

Activación desde protocolo DALI

PROTOCOLO DALI

Fuente de alimentación desde control inalámbrico con función PIR

Distribuidor de 6 salidas
Max 96W

Distribuidor de 6 salidas
Max 96W
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ARTURO SALICE S.p.A.  
VIA ARISTIDE MERLONI, 11 
61036 COLLI AL METAURO (PU) 
ITALIA 
TEL. 0721 899800 
FAX 0721 897980 
info.salice@salice.com 
www.salice.com

BORTOLUZZI SISTEMI S.p.A.  
VIA CADUTI 14 SETTEMBRE 1944, 45 
32100 BELLUNO (BL) ITALIA 
TEL. 0437 930866 
FAX 0437 931442 
info@bortoluzzi.com 
www.salice.com

NUOVA ATIM S.r.l.  
VIA IV NOVEMBRE, 52 
20019 SETTIMO MILANESE (MI) ITALIA 
TEL. 02 33503203 
FAX 02 33516514 
info@atimspa.com 
www.atimspa.com

DEUTSCHE SALICE GMBH 
RUDOLF DIESEL STR. 10 
74382 NECKARWESTHEIM 
TEL. 07133 9807-0 
FAX. 07133 9807-16 
info.salice@deutschesalice.de 
www.salice.com 
 

DEUTSCHE SALICE GMBH 
VERKAUFSBÜRO NORD 
RINGSTRASSE 36/A30 CENTER 
32584 LÖHNE 
TEL. 05731 15608-0 
FAX. 05731 15608-10 
vknord@deutschesalice.de 
www.salice.com 
 

SALICE UK LTD. 
KINGFISHER WAY 
HINCHINGBROOKE BUSINESS PARK 
HUNTINGDON CAMBS PE 29 6FN 
TEL. 01480 413831 
FAX. 01480 451489 
info.salice@saliceuk.co.uk 
www.salice.com 
 

SALICE FRANCE S.A.R.L. 
285 RUE DE GOA ZAC LES 3 MOULINS 
06600 ANTIBES 
TEL. 0493 330069 
FAX. 0493 330141 
info.salice@salicefrance.com 
www.salice.com

SALICE ESPAÑA, S.L.U. 
C/ AIGUAFREDA 4, P.I. AMETLLA PARK 
08480 L’AMETLLA DEL VALLÈS (BARCELONA) 
TEL. 0034 938 46 88 61 
info.salice@saliceespana.es 
www.salice.com 
 

SALICE PORTUGAL UNIP. LDA 
SHOWROOM: 
TV SÁ E MELO 161 FA 
4470-116 MAIA – PORTO 
TEL: 00351 224 154 221 
Info@saliceportugal.pt 
www.salice.com 
ARMAZÉM: 
VIA ROTA DOS MÓVEIS I 399 
4585-325 GANDRA 
 

SALICE CHINA 
(SHANGHAI) CO. LTD. 
RM 602, 6/F, TOWER 1, 
3688 YINGGANG DONG ROAD 
QINGPU DISTRICT 
201703 SHANGHAI, CHINA 
TEL. 021 3988-9880 
info.salice@salicechina.com 
www.salicechina.com

SALICE INDIA PVT. LTD. 
1001 & 1002, 10TH FLOOR, 
CENTRUM, PLOT NO. C-3, 
OPP. WAGLE PRABHAG SAMITI OFFICE, 
MIDC AREA, WAGLE INDUSTRIAL ESTATE, 
THANE - 400604, MAHARASHTRA 
TEL. 022 20812050 
info@saliceindia.com 
www.salice.com 
 

SALICE CANADA INC. 
3500 RIDGEWAY DRIVE, 
UNIT#1 
MISSISSAUGA, ONTARIO, L5L 0B4 
TEL. 905 820 8787 
FAX. 905 820 7226 
info.salice@salicecanada.com 
www.salicecanada.com 
 

SALICE AMERICA INC. 
2123 CROWN CENTRE DRIVE 
CHARLOTTE NC. 28227 
TEL. 704 841 7810 
FAX. 704 841 7808 
info.salice@saliceamerica.com 
www.saliceamerica.com

FILIALES 

SEDES Y UNIDADES DE PRODUCCIÓN

Se reserva el derecho de modificar las especificaciones técnicas.

ARTURO SALICE S.p.A.  
SEDE PRINCIPAL  
VIA PROVINCIALE NOVEDRATESE, 10 
22060 NOVEDRATE (COMO) ITALIA 
TEL. 031 790424 - FAX 031 791508 
info.salice@salice.com 
www.salice.com
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VIA PROVINCIALE NOVEDRATESE, 10 
22060 NOVEDRATE (COMO) ITALIA 
TEL. 031 790424 - FAX 031 791508 

 
info.salice@salice.com 

www.salice.com


